. Zaai- en oogstplan - Kolen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen

	bk1
	rode boerenkool ‚Rosco‘ 
	
	
	
	
	-z
	z-
	p
	-
	-
	-
	o
	o
	o
	o
	o
	50 
	50 

	bk2
	halbhohe grüne Krauser 
	
	
	
	
	-z
	z-
	p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sk
	spitskool (Filderkraut)
	
	zkg
	
	p
	
	
	
	o
	
	
	
	
	
	
	
	40
	40

	kt
	knolraap Teltower
	
	
	
	
	
	
	zz
	-p
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	

	ks
	knolraap Soesterknol
	
	
	
	
	
	
	
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	cn
	palmkool
	
	
	
	-z
	
	p
	
	
	
	o
	o
	o
	o
	
	
	
	

	bs
	groene Groningse snijmoes
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	

	sp
	spruitkool Groninger (+ roodnerf)
	
	
	z
	p
	
	-
	-
	-
	-
	-
	o
	o
	o
	
	
	60
	60

	kr1
	koolrabi – delikatess witte
	
	
	zb
	p
	-
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	40

	yc
	Yu Choy Sum ‘Hon Tsai Tai’
	
	
	
	
	
	
	
	-z
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	

	kr2
	,, - delicatesse blauwe 
	
	
	
	zkg
	p
	p
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	kr4
	,, - Noriko
	
	
	
	
	
	-z
	zz
	z-
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	

	kr3
	,, - Superschmelz
	
	
	
	zkg
	p
	
	
	-
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	

	gh
	golden heart Winter Choi
	
	-o
	oo
	oo
	
	
	zz
	zz
	zz
	-p
	pp
	
	
	
	
	
	

	br
	cime di rapa
	
	
	-z
	
	-o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sm
	stem mustard 
	
	
	
	
	
	
	
	-z
	p
	
	
	
	
	
	
	
	

	rr
	radijs Rudolf
	
	
	zz
	-o
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	rucola
	
	
	
	zz
	zz
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	

	ck
	Chinese kool granaat
	
	
	
	
	
	zz
	
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sf
	serifon
	
	
	
	
	
	
	
	-z
	p
	
	
	o
	o
	o
	o
	
	



Kolen worden over het algemeen in de koude kas, in perspotjes, voorgezaaid. Radijs, knolraap, rucola worden ter plaatse gezaaid en, indien nodig, gedund. 

En dan hebben we dit jaar nog mizuna en zgn. bladmosterds – Aziatische kolen: red giant, small garchoi, north round. Misschien in het slamengsel mengen.

   Bedindeling - Kolen


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	25

	
	sf
	sf
	sf
	sf
	sf
	sf
	sm
	sm
	sm
	sm
	sm
	sm
	sm
	

	2
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	bs
	58

	
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	

	3
	kr2
	kr2
	kr2
	kr2
	Kr4
	kr4
	Kr4
	Kr4
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	100

	
	ck
	ck
	ck
	ck
	ck
	ck
	ck
	yc
	yc
	yc
	yc
	yc
	yc
	

	       
	rand rucola
	125


	NOORD

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	2
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	58

	3
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	100

	
	kt
	kt
	kt
	kt
	kt
	kt
	ks
	ks
	ks
	ks
	ks
	ks
	ks
	100

	3
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	br
	25

	
	bk1
	bk1
	bk1
	bk1
	bk1
	bk1
	bk2
	bk2
	bk2
	bk2
	bk2
	bk2
	bk2
	

	                                                  radijs Rudolf 

	                China Rose                                                                green luobo




2. Zaai- en oogstplan - Bonen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen

	pb
	Churchfield Black (2026) 
	
	
	
	
	-z
	z
	z
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	

	fb
	fagiolo borlotto Lamon (2026)
	
	
	
	
	-z
	z
	z
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	

	p
	peultjes (sluimererwt) Zwitserse Reuzen
	
	
	-z
	z-
	
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	

	pt
	
	
	zkg
	
	p
	
	o
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	80

	ge
	grauwe erwt Kola
	
	
	z
	z
	
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	30/60

	mm
	
	
	
	
	
	-z
	z
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	

	mv
	Musica (2026)
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sb
	
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	



	





Roveja in potten, bij het huis?
Schabziger Klee, legt N vast. 

Bedindeling - Bonen


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650

	
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p

	
	mm
	mm
	pb
	
	mv
	mv
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	mm
	mm
	pb
	
	mv
	mv
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb


	NOORD

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650

	1
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge

	2
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt

	3
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb



Peultjes en grauwe erwten tegen betongaas; bonen en lablab in klimwerk van lange bamboestokken


3. Zaai- en oogstplan - Bladgroenten
	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maal-
tijden
	planten
	lengte

	sb
	snijbiet (bright lights )
	
	
	zkg
	-p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	30
	10
	
	6m

	sz
	snijbiet (zilversteel/groene witribbige)
	
	
	zkg
	-p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sw
	spinazie – Matador
	
	
	zz
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	30
	
	
	

	sn
	Nieuw-Zeelandse spinazie
	
	
	
	z-
	
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	c2
	celtuce – groen 2014 1258
	
	
	
	z-
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	c3
	celtuce – paars CT1360
	
	
	
	z-
	-p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	30
	
	
	

	ra
	radicchio – palla rossa 3/Mavrik 
	
	
	
	
	zz
	-p
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	30
	30
	
	
	

	gr
	groenlof 
	
	
	
	
	-z
	zz
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	20
	30
	
	
	

	sm
	“sla” mengsel
	
	
	zz
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ro
	bindsla Rosha
	
	
	
	z-
	p-
	
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	
	25
	
	
	
	

	lg
	little gem
	
	
	zkg
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	18
	
	
	

	lr
	Korean red skirt
	
	
	
	
	zz
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	vj
	vierjaargetijdensla
	
	
	zkg
	p-
	-o
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	35
	
	
	

	bf
	Amish deer tongue
	
	
	
	zz
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	cg
	cicoria Rossa Italia
	
	
	
	
	
	zz
	
	pp
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	

	ad
	CGN gloire de Nantes
	
	
	
	zz
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ov
	Ovired – rode bindlsa
	
	
	
	
	zz
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ca
	cantarix - eikenbladsla
	
	
	
	
	zz
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	rh
	rouge d’hiver
	
	
	
	
	
	
	
	-z
	z-
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	tm
	tuinmelde geel - paarse
	
	
	
	
	
	zz
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	wk
	sla winterkoning
	
	
	
	
	
	
	
	
	zkg
	zkg
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Buiten en in de kas bij de tomaten voor zaadwinning Amish Dear Tongue. Sla winterkoning in de koude bak zaaien. Net als veldsla.
Sla mengsel is een zaadmengsel van sla, mosterds en andere kooltjes. Voor het vroege groen, paar keer blad snijden voor sla.

En dan hebben we nog: 
Brown goldring (bindsla), Cantarix (eikenblad), Ovired (rode bindsla), Pinokkio (kleine groene bindsla)
Zwaardlof ‘dataglio bionda a foglie larghe’ – waar?
Sword Choy (Chinese losbladige)



Bedindeling - Bladgroenten


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sz
	sz
	sz
	sz
	sz
	sz
	10

	2
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	45

	3
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	bf
	bf
	bf
	bf
	bf
	bf
	80

	4
	lr
	lr
	lr
	lr
	lr
	lr
	lr
	rh
	rh
	rh
	rh
	rh
	rh
	115


	NOORD

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	10

	
	sn
	sn
	sn
	sn
	sn
	sn
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	

	2
	vj
	vj
	vj
	vj
	vj
	vj
	vj
	sm
	sm
	sm
	sm
	sm
	sm
	45

	
	tm
	tm
	tm
	tm
	ca
	ca
	ca
	ca
	ca
	ov
	ov
	ov
	ov
	

	3
	c2
	c2
	c2
	c2
	c2
	c2
	c2
	c3
	c3
	c3
	c3
	c3
	c3
	80

	4
	cg
	cg
	cg
	cg
	cg
	cg
	cg
	ad
	ad
	ad
	ad
	ad
	ad
	115




 
4. Zaai- en oogstplan - Wortelgewassen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	vf1
	venkel selma
	
	
	z-
	
	-p
	
	oo
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	vf2
	venkel RS-Fe-01.25 – test Reinsaat
	
	
	
	
	
	
	z-
	-p
	
	
	oo
	o
	
	
	
	
	
	
	
	

	pt
	pastinaak stella en aspra
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	15
	35
	10
	54
	6 m

	s1
	schorseneer Hoffmans Schwarze Pfahl
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	8
	25
	10
	120
	9,6 m

	s2
	Schorseneer selectie MergenMetz 
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	8
	25
	10
	120
	9,6 m

	h
	Haverwortel Sandwich Island
	
	
	
	zz
	
	
	
	
	
	oo
	oo
	o-
	
	
	
	10
	25
	10
	120
	9,6 m

	wp
	wortelpeterselie
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	bc
	biet – Chioggia
	
	
	
	z-
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	ba
	biet – bolivar/forino
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	be
	biet – ablina vereduna
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	bd
	biet – sneeuwwitje + wintersonne
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	wf
	wortel – flakkeese 2 + berlicummer
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	wo
	wortel – Scarlet Horn 
	
	
	
	-z
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	wk
	wortel - Küttiger
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	we
	wortel – early Nantes 2
	
	
	zz
	z-
	
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ww
	wortel – Oxhella
	
	
	-z
	zz
	z-
	z-
	
	
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	w5
	witlof – Schriek
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	-p
	p-
	-o
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	

	
	knoflook – sabagold
	
	
	
	
	
	
	oo
	oo
	
	-p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ui (wit, rood, sjalot)
	
	
	pp
	
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Tussen de rijen knoflook sjalot, ui en rode ui 
Suikerwortel staat bij kruisbessen/aronia
Wortel Küttiger is een oud Zwitsers ras, een witte, konische wortel met als plaats van origine Küttigen
Wortelpeterselie, vroeg zaaien


 Bedindeling - Wortelgewassen

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	Wortel - flakkeese
	5

	
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	20
	Sabagold

	2
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	w5
	35
	

	
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	50
	Sabagold

	3
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	65

	
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	pg
	80
	Sabagold

	4
	ba
	ba
	ba
	ba
	bd
	bd
	bd
	bd
	be
	be
	be
	95
	

	 
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	sg
	110
	Sabagold

	5
	vf1
	vf1
	vf1
	vf1
	vf1
	vf1
	vf2
	vf2
	vf2
	vf2
	vf2
	125




	NOORD

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	we
	we
	we
	we
	we
	we
	wo
	wo
	wo
	wo
	wo
	5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20

	2
	ww
	ww
	ww
	ww
	ww
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk
	35

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50
	 Sint Jans-ui

	 3
	wp
	wp
	wp
	wp
	wp
	wp
	h
	h
	h
	h
	h
	65

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80

	4
	s1
	s1
	s1
	s1
	s1
	s2
	s2
	s2
	s2
	s2
	s2
	95

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	110

	5
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	pt
	125



In tweede bed plantui Sturon tussen de groenten




5. Zaai- en oogstplan – Vruchtgewassen (uitplanten na 12 mei IJsheiligen)

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	ph
	pompoen – Blue Ballet
	
	
	
	zb
	-p
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	cg
	courgette –  solara (geel)
	
	
	
	zb
	-p
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	100
	100
	
	
	

	ct
	courgette – cocozelle di Tripoli
	
	
	
	zb
	-p
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	cv
	courgette – costata romanesco
	
	
	
	zb
	-p
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	m
	maïs – Rainbow Sweet Inca
	
	
	
	zb
	-p
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	s
	sorghum
	
	
	
	zb
	-p
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ch
	chayote
	zb
	
	
	zb
	-p
	
	
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	




Chayote start binnen op curieuze wijze, buiten geplant gaat ie langzaam maar steeds sneller. Witte was een flop in 2025, de stekelige deed het goed in 2023 en 2024

Sorghum kiemkracht testen, bij kiemen: paar bij mais uitplanten voor nieuw zaad.

Kardoen: rode van Algerije



	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	ph
	ph
	ph
	
	
	
	
	
	
	
	
	20

	2
	
	
	
	ct
	
	ct
	
	cg
	
	cg
	
	65

	3
	ph
	ch
	ph
	
	
	
	
	
	
	
	
	110


	NOORD

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	m
	m
	m
	m
	m
	m
	
	
	
	
	
	20

	2
	m
	m
	m
	m
	m
	m
	
	cv
	
	cv
	
	65

	3
	m
	m
	m
	m
	m
	m
	
	
	
	
	
	110





6. Zaai- en oogstplan – knolgewassen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	ya
	yacon 
	
	-z
	
	
	-p
	p-
	
	
	
	-o
	
	
	
	
	
	75
	
	
	
	

	b
	bataat 
	
	
	
	
	-p
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	oca
	oca
	
	
	
	
	-p
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	oca
	oca
	oca
	oca
	
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	30

	 2
	oca
	oca
	oca
	oca
	
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	60

	3
	b
	b
	b
	b
	b
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	kk
	90



	NOORD
6587
	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5

	 2
	ya
	
	ya
	
	ya
	
	ya
	
	ya
	
	ya
	65

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	125










7. Zaai- en oogstplan – Koude bak 

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	maaltijden
	planten
	lengte

	bn
	butternut longue de Nice
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	v
	veldsla
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	zz
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	km
	komkommer – marketmore
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	au
	augurk – Liefje
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ci
	citre Mas Moineau
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	
	
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	wi
	witlof ingetafeld
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-p
	pp
	
	
	-o
	oo
	
	
	
	




	wk
	sla winterkoning
	
	
	
	
	
	
	
	
	zkg
	zkg
	
	
	
	
	
	
	
	




Zomer:
 
	au
	
	
	
	
	au
	
	
	au
	
	
	
	au
	
	
	
	
	bn
	
	
	
	
	
	
	bn

	
	
	au
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	bn
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	au
	
	
	
	
	au
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	au
	
	
	
	
	au
	
	
	au
	
	
	
	au
	
	
	
	
	bn
	
	
	
	
	
	
	bn

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ci
	
	
	
	ci
	
	
	km
	
	
	
	km
	
	
	
	
	km
	
	
	
	
	km
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	km
	
	
	
	
	
	
	
	
	km
	
	
	
	
	km

	
	
	
	ci
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	km
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ci
	
	
	
	ci
	
	
	km
	
	
	
	km
	
	
	
	
	km
	
	
	
	
	km
	
	




In de koude bak in de herfst v = veldsla; wi = witlof; t = voortrekken tuinbonen v.a. februari…

Winter:


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	
	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk

	
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	
	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk

	
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	
	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk
	wk

	
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	
	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
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9. Zaai- en oogstplan – kas
	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	

	tg
	tomaat – sub artic plenty
	
	
	-zb
	
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	tb
	tomaat – mortgage lifter
	
	
	-zb
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	tn
	tomaat – brandywine eigen
	
	
	-zb
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	tr
	tomaat –  Aurora 100 (CGN)
	
	
	-zb
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ta
	tomaat – 
	
	
	-zb
	
	pp
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	kk
	komkommer – Witte Bruid (CGN)
	
	
	-zb
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pc
	peper jalapeños
	
	zz
	
	pp
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	tb
	tb
	pc
	ta
	ta
	ta
	20

	2
	tg
	tb
	tb
	pc
	ta
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	ta
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		NOORD


	rij
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	350
	

	1
	tn
	tn
	pn
	kk
	kk
	tr
	tr
	20

	2
	tn
	tn
	pn
	kk
	kk
	tr
	tr
	65





p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas; -: eerste of tweede helft van de maand niet (dus -o is oogsten vanaf tweede helft)
HSL: Heritage Seed Library (onderdeel van Garden Organic UK). Daar verkrijgen we zaad van oude rassen die we soms vermeerderen.
